f. 107<sup>v</sup> Vnde et spem concepit quod ex facili per Dei gratiam eius canonizatio foret impetranda. Nec fefellit eum spes. Cum enim recitarentur in curia Romana quedam pauca tamen signa, dixerunt quidam ex cardinalibus sola ea que audierant debere sufficere, alii uero dicebant ea superhabundare. Quamobrem cito et facile est canonizatio illa celebrata.

Prouisa sed non preparata legatione ad sedem apostolicam pro canonizatione beati G(ileberti) celebranda, in preparandis itineri suo necessariis aliquam moram innectebant nuntii profecturi. Erant autem multi ex fratribus suis et sororibus pro eis solliciti et compacientes quia tam magnum laborem fuerant aggressuri, nec sciebatur qualem exitum erant sortituri. Cogitabant super hiis maxime, quarum est plerumque deuotio feruentior, et pro eis orabant instantius moniales, presertim una ex illis de Hauerholm, que maiori circa eos pietate mouebatur. Huic dormienti uisio huiuscemodi apparuit. Vidit in uisu beatum G(ilebertum) quasi in ecclesia consistentem et cum eo magnam quandam personam ante altare residentem, puerum pulcherrimum in genibus

f. 108 tenentem: ad quam | pater: 'Quare' inquit 'tam diu tardant canonici uestri ire Romam?' Respondit: 'Domine, non sunt adhuc penitus parati, et quidam ex ipsis iuuenes sunt et trepidant illuc ire.' Tunc ille: 'Ne timeant', ait, 'quia puer iste quem tu uides bene ducet eos et reducet.' Qua uisione excitata illa et ea recitata, ad celerandum iter dictos canonicos plurimum excitauit. Credimus nempe puerum illum beate Virginis fuisse filium, qui eis dux extitit in uia et comes: quod ex consequentibus patuit. A multo enim tempore non est auditum quod tot homines ex nostris regionibus simul Romam proficiscentes tam prospere iuissent tamque prospere remeassent. Non enim uel uno die pre infirmitate aliqua que alicui eorum accidisset a suo itinere sunt retardati, nec permissus est aliquis eis nocere inimicus, licet inter

cured and their witnesses; for although there were many clear and obvious cases, many miracles were performed in different places which were not recognized as such because of the carelessness or the simplicity of some men. The saint appeared to him in a vision, saying: 'Why do you take such trouble over seeking out large numbers of miracles? Do not worry, for it is not necessary.' From these words the wise man understood that he should put his trust not so much in the saint's miracles as in his virtuous life and well-attested merits. For this reason he began to hope that by God's grace Gilbert's canonization would be obtained without difficulty. Nor did this hope deceive him. For when just a few miracles were described in the Roman Curia, some of the cardinals said that what they had heard should alone suffice, while others said that they were more than enough. In this way the canonization was celebrated swiftly and easily.

When an embassy to visit the pope and obtain blessed Gilbert's canonization had been planned but not organized, the messengers who were to go incurred some delay in preparing what they needed for their journey. Moreover, many of their brethren and sisters were anxious about them and felt pity for them because they were about to embark on such a great enterprise and it was not known what sort of outcome they would secure. The nuns, who commonly possess a more lively devotion, thought very seriously and prayed very earnestly for the messengers, especially one of those belonging to Haverholme who was moved by great piety on their account. While she slept this sight appeared to her. In a vision she saw blessed Gilbert, as though standing in a church, and with him a large figure seated before the altar, holding a most lovely boy upon its knees. Father Gilbert said to her, 'Why do your canons delay so long in going to Rome?' She replied, 'Lord, they are still not entirely ready, and some of them are young men and are frightened to go there.' Then he replied, 'They must not be afraid, because the boy you see will lead them well and bring them back.' Waking from this dream, she described it and roused the canons most strongly to hasten upon their journey. We believe that that boy was the son of the Blessed Virgin, who acted as their guide and companion upon the journey, as was clear from what followed. For over a very long time it was unheard of for so many men setting out together for Rome from our land to travel so successfully and return so successfully. They were not held up even for one day by any illness occurring to any of them; nor was any enemy allowed to harm them, even though at one time

medios predones quandoque transierint, qui et ante et post se transeuntes alios uiatores spoliauerunt. Verum omnes cum quibus agebant gratos sibi habuerunt et fauentes, super hiis que petebant gaudentes et id quod optabant uotis omnibus affectantes. Domnum etiam apostolicum et omnes sacri palatii proceres faciles sibi inuenerunt et beneuolos: unde et peractis melius et cicius quam petere auderent negociis sani et iocundi ad  
 f. 108<sup>r</sup> | sua quamtocius sunt reuersi. Angelus enim Domini bonus comitatus est cum eis, qui bene disposuit iter et actus suos, sicut ex quadam uisione que eis aparuit in uia collegerunt.<sup>1</sup>

Cum enim iter suum conficerent uersus Romam, erant nimis solliciti et in multis dubii, utpote tam longinqui itineris et tantorum periculorum inexperti, et de tanto negotio consummando incerti. Quibus pater piissimus talem adhibuit consolationem: apparuit in somnis cuidam ex ipsis, Rad(ulfo) de Insula nomine,<sup>2</sup> tanta perfusus iocunditate quantam mirabatur qui hec uidit posse alicuius hominis animo inesse. Erat autem ibi presens, ut uidebatur, quidam ex sociis suis, nomine Gamelus, qui in prima profectioe propter hoc negotium arrepta fuerat secundus,<sup>3</sup> et multam de eo gesserat sollicitudinem. Hunc pater conueniens quasi increpauit eum quia tantam in redeundo moram fecisset. Cuius uerba reueritus uisus est uultum deicere, sed pater blande et hilariter consolatus est eum, dicens: 'Noli, fili, mestus esse nec nimium angustieris, quia factum est factum est factum est negotium.' Quibus auditis, supra quam credi potest factus est ille  
 f. 109 | iocundatus. Et uere sic erat. Recitata enim mane | uisione tam ille quam omnes alii satis sunt letificati, et sperantes in eo qui facit que facta sunt et futura habet pro preteritis,<sup>4</sup> ad exequendum ceptum opus quod peragendum plene presumpserant uehementer sunt animati.